

11/4 20

Tapahtumia odotellessa.

Saksalaisten liikehtiminen Ahvenenmaalla ja suomen etelä rannikolla on saattanut venäjän hallituksen kiinnittämään vakavaa huomiota heidän aikaisiinsa. Venäjän hallitusta edustava lähetystö on sen vuoksi käynyt saksan suomessa olevan joukkojen esikunnassa. Mutta kuvaavaa on että saksalaiset pidättivät kaksi lähetystön jäsentä, samalla kuin toisille annettiin ultimatum, jonka mukaan venäjän Suomessa oleva laivasto ja sotaväki sekä myös punakaarti, niin venäläiset kuin suomalaisetkin, on riisuttava aseista t. k. 12 p:nä mennessä. Jos ei tätä tule tapahtumaan alkavat saksalaiset etenemisensä. Ultimatum on saksalaisten puolesta allekirjoittanut von Buschman.

Tämän ultimatum johdosta ainakin eräät venäläiset osastot ovat pitäneet tulista kiirettä joutuakseen ajoissa matkakuntoon. Tosin kaikkia tykkeitä ei enää ehditä viedä mukaan, mutta ainakin toiset osastot koettavat siinä suhteessa tehdä parhaansa suureksi suruksi ja pettymykseksi suomalaisille tavaritseille. Helsingissä taas on tykit tehty käyttökelvottomiksi poistamalla niistä lukot, niin että siellä saadaan nyt koettaa tulla toimeen pelkillä kuularuiskuilla ja kivääreillä. Turussa taas punaiset ovat saaneet turhaan rukoilla matruuseilta torpedo veneitä ampumatarpeineen. Matruusit eivät ole suostuneet niistä luopumaan. Wiipurissa olevat puolalaiset lastanneet viime päivinä rautatievaunuihin heille kuuluvia kuularuiskuja ja tykkeitä aikeissa kulettaa ne täältä pois punaisten protesteista huolimatta. Panssarijuna "Jumbokin" palannut korjalan rintamalta Wiipuriin ja lähtenyt täältä kotimaahansa.

Mutta ompa olemassa aivan päinvastaisiakin ilmiöitä. Vielä t. k. 8 p:nä saapui Pietarista Wiipuriin noin puolisentuhatta matruusia, jotka lähetettiin suoraan päätä korjalan rintamalle. Tämä lienee tulos siitä väräyksestä, jota Tokoi ja Orjatsalo menivät Pietariin suorittamaan mukanaan huokeat rahasummat. Voimme kuitenkin olla täysin vakuutettuja, että tällaiset joukkosiirrot venäjältä päin juuri näinä päivinä eivät voi jäädä saksalaisten tietoon tulematta. Meidän punaistemme johtajat siten vaan hankkimalla hankkivat saksalaisille yhä uutta aihetta ryhtyä jyrä toimenpiteellä maamme asioita järjestämään, sittenkuin ultimatumiaika on loppuun kulunut.

Olkoon tämä huvi näille johtomiehille suotu, kumpi heissä sitten olisi miestä pysyä joukkojensa keskuudessa, silloinkuin heidän apuaan eniten tarvitaan ja tämän kansalaissodan tuhalimpaan vaiheeseen joudutaan. Mutta meillä on täysi syy olettaa, että sinä hetkenä ovat Tokoi, Manner & K:nit silmän kantamattomissa. Muuten he eivät olisi käyneet äskettäin valokuvamossa ja laittaneet passiansa kuntoon matkaa varten itäänpäin. Jotta ultimatum päättyttyä saksalaisten ei tarvitisi enää hetkeäkään aikaansa turhaan kuluttaa ovat he viime päivinä nousseet maihin pitkin suomen etelärannikkoa. Lukijamme tuntevat jo Hangon, Tammisaaren ja Karjan tapahtumat. Sieltä ovat saksalaiset yhä etenneet itään päin Helsinkiä kohti, niin että tiedetään heidän olleen jo t. k. 8 p:nä Lohjalla ja Siuntiossa. Helsingin yläpuolella leijailee joka päivä saksalaisia aeroplaaneja ottamassa selvää venäläisten ja punaryssien puuhista.

Turusta tänne saapuneet lukuisat pakolaiset ovat kertoneet, että saksalaiset heidän lähtiessään Turusta olivat vain noin 10 kilom. etäisyydessä aurajoen suusta ja että heitä voidaan odottaa minä hetkenä hyvänsä Turku, Lokalahden ja Wehmaan kirkonkylät lienevät jo heidän hallussaan. Punaiset ovat karkoitetut Korpoosta, jossa heitä oli ollut noin tuhatkunta miestä. Eilen ja toissa päivänä on saapunut tietoja, että saksalaisia etujoukkoja on noussut maihin Kotkassa, Haminassa ja Lovisassa. Kun vielä mainitsimme, että t. k. 9 p:nä oli varmasti taistelua Artjärvellä, missä punaisille häviönostettiin, niin lähenekö julkiaan väärä otaksunta, että Lovisassa maihin nousseet joukot olivat silloin jo ehtäneet edetä Lovisasta puolitiehen Lah-

den suunnalla.

Kymin aseman luona on myös samana päivänä ollut taisteluja. Punaiset ovat pyytäneet apua Kouvolaan, mutta sieltä ei ole voitu mitään joukkoja lähettää. Siis Kotkaankin joukot ovat alkaneet etenemisensä. Samaa vahvistaa erään tänne saapuneen punaisen pakolaisen kertomus, että on ollut "Hirveitä taisteluja" Kotkan ja Kouvolan välillä.

Suomessa olevien saksalaisten lukumäärä on nyt jo ainakin 40,000 miestä. Kuularuiskuja heillä on mukanaan yksi jokaista 20 miestä kohti, eli yhteensä 2000, tykkejä 3000. Panssariautojen lukumäärää emme tarkoin tunne, mutta on niitäkin tarpeellinen määrä.

Tapausten kehittymistä ei siis tarvitse kauan odottaa. Voimme vaan todeta että punaiset eivät ole "etsikkoajansa" osanneet hyväkseen käyttää. Sitä todistaa m.m. niin hyvin Walppaan komissioni ehdotus kuin myös viimeksi laadittu sovintoehdotus kansalaissodan lopettamiseksi, joiden on täytynyt raueta omaan mahdottomuuteensa.

"Joka myrskyy kylvää se myös myrskyy niittä"

Pakolaisia.

Tähtäläinen Työ lehti esittää vielä eilispäivän numerossaan, niin kuin sotatapahtumat olisivat punaisille hyvinkin edulliset ja toiverikkaat. "Tampere on täydellisesti punaisten hallussa". "Raudussa valkoiset peräntyneet saatuansa suuren tappion" j.n.e.p. Saksalaisten liikehtimisestä ei puhuta sanaakaan.

Mutta jos asiat olisivat näin hyvällä tolalla, niin miksi soapuu päivittäin pakolaisia Wiipuriin Turusta, Helsingistä ja yleensä lännestäpäin monet junat täydeltä? Miksi Kansanvaltuuskunta on Helsingissä tuntenut maaperän poltavan jalkainsa alla ja ollut jo useita päiviä Wiipurissa? Miksi Kansanvaltuuskunnan perheen jäsenet puoliset, lapset ja palvelijat on otettu kaikki mukaan? Miksi hovioikeuden talo on järjestetty Kansanvaltuuskunnan istuntohuoneeksi? Miksi veääläinen työ- ja sotamiesneuvosto on luikkinut Helsingistä Wiipuriin? Miksi prokuraattorin viraston, elintarve-toimituskunnan, maanviljelystoimituskunnan ja vallankumouksellisen yli-
keuden paperit ja asiakirjat on tuotu Helsingistä tänne parempaan talteen? Miksi punaisten oma johtaja on paennut Mäntyharjun rintamalta selittäen että siellä on asiat huonolla kannalla? Miksi Suomen Pankin käteiset varat noin 14 miljoonaa markkaa on siirretty Helsingistä ja Turusta Wiipuriin? Miksi näitä varoja ei ole tahdottu säilyttää Suomen Pankin Wiipurin konttorissa, vaan viety ne laatikoissa ja matkalaukuissa lähtövalmiissa kunnossa Lääninhallituksen huoneustoon? Miksi eräs "pankkivaltuutettu" on kulettanut suuret määrät näitä varoja Pietariin? Miksi tänne saapunut rautatieneuvosto ja sotilaallinen pääesikunta ovat aiheessa siirtyä Terijoelle.

Tämmöinen sosialististen merkkihenkilöiden, tuhansien pakolaisten ja valtion varojen kasaantuminen yhdellä haavaa Wiipuriin olisi hyvin merkittävä sattuma, ellei lännestäpäin olisi mitään pelättävää ja asiat jotenkin vinossa.

Pakkomobilisointi.

Kansanvaltuuskunta on julistanut punaisella alueellaan pakollisen työvelvollisuuden. Mutta missään tätä määräystä on alettu soveluttaa niin häikäilemättömästi kuin täällä Wiipurissa. Työ lehdessä ollessa julistuksessa ilmoitetaan, että kaikki 17:stä 50 ikävuoden välillä mieshenkilöt oikeudesta määrätään rintamapalvelukseen. Työ lehti on 9 p:nä pääkirjoituksessaan lausunut, että "tarkoitus ei ole toimintaamme vastustavia pakollisesti liittää aseellisiin joukkoihin, "Työvelvollisuus on jotakin toista kuin asevelvollisuus". Mutta tämän selityksen vuoksi Työ ehden 9 p:n numero takavarikoitiin sittenkin sitä oli ehditty levittää ~~XXXX~~muutamia numeroita. Nnyttää siis siltä, että jonkunlainen "pakkoasevelvollisuus" sittenkin olisi kysymyksessä.

On luonnollista että porvarilliset ainekset eivät ole alistuneet mininlaiseen pakkoasevelvollisuuteen eikä pakotyövelvollisuuteen, eivätkä tule sitä tekemään, mutta seurauksena on ollut että punaiset ovat häikäile

28 11/4

mättä ruvenneet pidättämään rauhallisia ihmisiä kaduilla ja kodeissa. Autoihin on kaduilta siepattu mieshenkilöitä, joita on käsille saatu. Taloja ja kaupunginosia on piirretty ja sitten etsitty kaappeja ja vaatekomeroita myöten, jos sattuttaisiin tapamaan joku housuja kantava olento. Täteri kaapattuja on aluksi säilytetty likaisissa venäläisten jättämässä kasermeissa ruuatta ja sitten nälkäisinä kuletettu pois kaupungista. Osa on v. ty Taliin ja toisia kuletettu vieläkin kauemmaksi. Bräät ovat päässeet jokuunlaisiin puolustustöihin Populan vuoren luona. Tunnettu tapaus, jollain vankittuja on koetettu pakoittaa rintamatöihin, onpa uhattu ampuaakin semmoinen henkilö, joka siitä on kieltäytynyt. Hänet oli jo asetettu vasten seinää ja liina sidottu silmille, vaikka kalatasta aiheesta sittemmin luovuttiin, tuomitun pysyessä lujasti vakaumuksessaan.

Ei ainoastaan porvarillisten vaan myös työläisten omilla piireissä on tällainen pakko-otolla herättänyt suurta inhoa ja kätkeruutta, joka ilmeni n.m. t.k. 9 p:nä, jolloin tšekäläiselle asemalle vietiin noin 150 pakko-otolla otettua henkilöä, enimmäkseen työläisiä, jotka jyrkästi kieltäytyivät rintamalle lähtemästä ja vielä asemalla huusivat, että he ovat kyllä sosialisteja mutta eivät mitään anarkisteja. Moni silminnäkijä on kauhulla kertonut, kuinka punaiset silloin kiväärinperillä ja muilla aseilla pahoinpitelivät saattettuihinsa ja työnsivät heitä asehuoneeseen ovista sisään, niin että usealta vuosi nenästä ja suusta veri. Heidän myöhempään kohtaloonsa emme tunne.

Se kuitenkin on varmaa, että tällainen menettely herättää punaisten omilla piireissä kaikkein kätkerintä vihaa ja suuttumusta. Punaisten johtomiehet, jotka tällaisia tekoja aiheuttavat saavat aivan varmasti aikaan sen, että omat miehet ovat ensimmäisinä valmiit heille hirttonuoraa rasvaamaan, sittenkuin se aika on tullut.

Omilla joukoissa kuohuntaa.

Punaiset itse valittavat, että työväenluokkaan kuuluvat henkilöt koettavat päästä kaikilla mahdollisilla keinoilla vapaksi rintamapalveluksesta sekä että heidän keskuudessaan vallitsee sietämätön sekasorto ja epäjärjestys. Viimeksi toimeenpantu rintamalle vienti on nostattanut tyytymättömyyden maljan kukkuroilleen.

T.k. 8 p:nä pitivät rautatien verstatyömiehet kokouksen, jossa yksimielisesti päätettiin ettei kukaan lähde pakosta rintamalle ja että jos joitakuita väkipakoilla viädään, toiset toverit lähtevät yhdessä heitä vapauttamaan. Ennen saamansa asetat nämä verstatyömiehet toivat toissa päivänä takaisin asemalle. Samana päivänä kuin verstatyömiehet, kokoontuivat myöskin veturimiehet, alihyvin kuljettajat kuin myöskin lämmittäjät, samaa asiaa pohtimaan ja tulivat yhtäläiseen tulokseen, että rintamalle ei pakoillakaan lähdetä. Kokouksessa yksimielisesti tuomittiin kaikki väkivallan teot ja kieltäytyttiin alistumasta pakkomobilisointiin sekä päätettiin, ettei lähdetä ase kädessä taistelemaan kummallekaan puolelle, koska katsottiin että veljesverta on jo kylliksi vuodatettu.

T.k. 9 p:nä piti lähetettävän noin 500 punaista Karjalan rintamalle, mutta nämäkin kieltäytyivät lähtemästä. Kiihtynyttä mielialaa punaisten keskuudessa ei suinkaan ole omiansa rauhoittamaan semmoinenkaan kohtaus, joka äskettäin sattui Säkijärvellä, jolloin ammuttiin oma mies joka paikalla oli sotapalvelukseen otettu ja kieltäytyi veljesverta vuodattamasta. Kun tulee vielä lisäksi joku tällainen tapaus, niin saksalaisia ehkä ei vitatakaan.

Viimeiset punaiset poistettiin

Viimeiset punaiset poistuivat Tampereelta yöllä t.k. 8 ja 9 päivän välillä, Saksalaisten etuvartiojoukko noin 50 miestä käynyt eilen Albergissa, josta heidän kuitenkin täytyi poistua. Rautateitse ovat saksalaiset edenneet aina Matavyhyn. Viime yönä saapunut Wiipuriin 2 ylim. juna pako-

Punaisen armeijan ylipäälliköksi on valittu Korpelainen

Punainen armeijan keskuuden syytösten

